

**Gmina Granowo  
ul. Sportowa 2  
62-066 Granowo**

Granowo, 30.03.2023r.

IRŚ.271.0.2.2023

**Dotyczy:** Postępowania o udzielenie zamówienia w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 i poniżej progów unijnych, o których mowa w art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019r. poz. 2019 – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, na zadanie:

**„Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Granowie”**

Działając zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019r. poz. 2019 – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129) – dalej: ustawa Pzp., zamawiający odpowiada na zadane pytania w dniach 29.03.2023r. i 30.03.2023r.:

Pytanie 1:

W związku z zamiarem złożenia oferty w/w postępowaniu przetargowym, aby prawidłowo i rzetelnie przygotować ofertę zwracamy się z wnioskiem o wydłużenie terminu składania ofert do 17.04.2023r.. Ze względu na bardzo szeroki zakres prac oraz konieczność bardzo szczegółowej analizy projektu w celu prawidłowego określenia rodzaju oraz ilości robót do wykonania i związanej z tym ich wyceny. Jednocześnie czas oczekiwania na oferty od dostawców specjalistycznych urzędów oraz materiałów niezbędnych do realizacji zadania znacznie się wydłużył co też utrudnia prawidłowe skalkulowanie ceny ofertowej.

Dodatkowy czas pozwoli przygotować ofertę w pełni spełniającą wymogi Zamawiającego.

Odpowiedź 1:

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 17.04.2023r.

Pytanie 2:

1. W związku z udostępnionymi odpowiedziami i zwiększonym zakresem (zgodnie z odpowiedzią na pytania udostępnione w dniu 28.03), próbą optymalizacji oferty pod względem finansowym oraz z uwagi na wydłużony czas oczekiwania na oferty dostawców i usługodawców spowodowane m.in. zwiększoną ilością ogłoszeń o zamówieniach w ostatnim czasie finansowanych z rządowego funduszu Polski Ład, jak również zbliżającym się okresem świątecznym, zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert z 05.04.2023r. na 21.04.2023r.

Odpowiedź 2:

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 17.04.2023r.

Pytanie 3:

Zgodnie z odpowiedzią nr 3 należy wycenić demontaż i montaż nowej kraty koszowej. Natomiast nie podano parametrów nowej kraty koszowej – czy należy ją wymienić na taką jak istniejąca?

Odpowiedź 3:

Wymiary nowej kraty koszowej takie jak istniejącej.

Pytanie 4:

Według specyfikacji technicznej korpusy dostarczanych pomp muszą być dostosowane do istniejących stóp sprzęgających. Czy Zamawiający potwierdza, że istniejące stopy sprzęgające są w dobrym stanie, będą odpowiednie dla dostarczanych pomp i spełnią swoją rolę?

Odpowiedź 4:

Zamawiający zakłada, że stopy sprzęgające są w dobrym stanie i będą odpowiednie dla dostarczanych pomp i spełnią swoją rolę.

Pytanie 5:

Zwracam się z prośbą o przesunięcie terminu składania oferty o co najmniej 14 dni, tj. co najmniej na 19.04.2023 r. Prośbę swoją motywujemy tym, iż przygotowanie rzetelnej i kompletnej oferty w wyznaczonym terminie jest niemożliwe, mając na uwadze, trudność pozyskania ofert od podwykonawców robót branżowych i dostawców materiałów niezbędnych do realizacji zamówienia. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o przychylenie się do naszej prośby. Wskazujemy iż Zamawiający przesuwając termin umożliwi przygotowanie ofert szerszemu gronu potencjalnych Wykonawców, dzięki czemu Zamawiający otrzyma znacznie większą liczbę konkurencyjnych ofert.

Odpowiedź 5:

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 17.04.2023r.

*Wójt Gminy Granowo*